®
-1-
LDM-Ventile
mit Honeywell-Antrieben
01 - 06.1
09.04.D
-2-
Konzipieren der Charakteristik unter

D
mm
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung
10. Nennweite
XXXXX -XX /X X -X XX X XX X XXX
1. Ventil
2. Typbezeichnung
3. Ste rungsartue
4. Ausf hrungü
5. Materialausf hrung K rperü ö
6. Durchflußcharakteristik
7. Nenndurchflußk ff. Kvsoe
8. Nenndruck PN
9. Arbeitstemperatur °C
Regelventil
Ventile aus Bronze
Elektroantriebe
Durchgangsventil mit Gewinde, direkt
Grauguß
Linear
Spaltennummer nach Kvs-Tabelle
PN 16
DN
Ventile aus Grauguß
Elektroantrieb ML 6420A3007
Elektroantrieb ML 6420A3015
Elektroantrieb L 7420A3006
Elektroantrieb ML 6425B3005 *)
Durchgangseckventil mit Gewinde
Dreiwegemischventil (Verteilv.) mit Gewinde
Durchgangsventil mit Flansch, direkt
Durchgangseckventil mit Flansch
Dreiwegemischventil (Verteilv.) mit Flansch
Bronze
RV
1 0 2
1 0 3
E
-
E H A
E H A
E H B
E H C
1
2
3
4
5
6
3
5
1
X
XX
1 04
16
Bestellbeispiel:
RV 102 EHA3511-16/150-25
Dreiwegeregelventil DN 25, PN 16 mit Honeywell-Elektroantrieb ML 6420A3007, aus Bronze, Gewinde-
anschluß G 1, lineare Durchflußcharakteristik, Kvs = 10 m /h wird bezeichnet: .3
*) Antriebe mit Havariefunktion
(direkter Zweig schließt)
Gleichprozentig 2Nur f r Kvs-Grundwerteü
Gilt für
RV 102
Gilt für
RV 103
Stellkraft 600 N
M
8
x1
Elektroantrieb ML 7425B3004 *) E H D
(24 V, 3-Punkt.)
(230 V, 3-Punkt )
(24 V, 0(2)...10 V)
(24 V, 3-Punkt .)
(24 V, 0(2)...10 V)
3
max
1)
1)
1)
1)
1)
1)
1 2 3 1 2
1 2 3 1 1 2
1) 1)
E
Der Wert max
ä ä
�p ist der maximale Druckabfall am Ventil, bei
dem ein zuverl ssiges ffnen und Schließen gew hr-
leistet ist. Zur Sicherung der Lebensda r von Sitz und
Ö
ue
Kegel wird empfohlen, daß der
ü
Druckabfall an den Venti-
len RV 102 0.6 MPa und an den Ventilen RV 103 0.4 MPa auf
Dauer nicht berschreitet.
®
Regelventile und
Regelventile mit Notstellfunktion
DN 15 - 150, PN 16 und 40
mit Honeywell-Antrieben
200 line
RV / HU 2x1 H
Beschreibung
Die Regelventile RV 211, RV 221 und RV 231 (weiter nur RV

Regelventil1. Ventil RV
Havarieverschluß 1) HU
Ventile aus Formguß EN-JS 10252. Typenbezeichnung 2 1
Ventile aus Gußstahl 1.0619, 1.7357 2 2
Ventile aus rostfreiem Stahl 1.4581 2 3
Reverses Ventil 1
Reverses Ventil, druckentlastet 3
Mischventil (Verteilventil) revers 5
Elektroantrieb3. Steuerungsart E
E-antrieb ML 6420A3007
E-antrieb ML 6420A3015
E-antrieb ML 7420A3006
E-antrieb ML 6425B3005
E H A
E H C
E H B
E H DE-antrieb ML 7425B3004
E-antrieb ML 6421A3005 E H E
E-antrieb ML 6421A3013
E-antrieb ML 7421A3004
E H E
E-antrieb ML 6421B3004
E-antrieb ML 6421B3012
E H F
E-antrieb ML 7421B3003
Flansch mit grober Dichtleiste4. Anschlußart
Flansch mit Rücksprung
1
2
5. Materialausführung
Körper
1
4
7
8
9
(in Klammern Arbeits-
temperaturbereiche)
Metall - Metall6. Sitzdichtung
Weiche Dicht. (Metall - PTFE) im dir. Zw. 3)
Dichtflächen mit Hartmetallaufschweißung
Ab DN 25; t = 260 C
1
2
3
O - Ring EPDM7. Stopfbuchsenart
DRSpack (PTFE)®
Faltenbalg
Faltenbalg mit PTFE-Sicherheitsbuchse
Parabolisch - Lochkegel 4)
1
3
7
8
Linear8. Durchflußcharakteristik
Gleichprozentig im direkten Zweig
LDMspline
Parabolisch 4)
Linear - Lochkegel 4)
Gleichprozentig - Lochkegel 4)
Gilt nur für RV / HU 2x1
Nicht für RV 2x5
L
R
S
P
D
Q
Z
Spaltennummer nach Kvs-Tabelle 4)9. Kvs X
PN 1610. Nenndruck PN
PN 40
16

300
DN12. Nennweite DN XXX
Bestellbeispiel:
RV 211 EHE 1413 L1 40/220-65.
Durchgangsventil DN 65, PN 40, mit Elektroantrieb M 6421A1026, aus Formguß, grobe Dichtleiste,
Sitzdichtung Metall - Metall, PTFE-Stopfbuchse, lineare Charakteristik, Kvs = 63 m /h wird bezeichnet:3
Zusammensetzung der kpl. Ventiltypenbezeichnung RV / HU 2x1, RV 2x3, RV 2x5
E H A
Antriebe mit Havariefunktion
E H G
E H G
E H H
(24 V, 3-Punkt)
(230 V, 3-Punkt)
(24 V, 0(2)...10 V)
(24 V, 3-Punkt)
2)
(24 V, 0(2)...10 V)
2)
(24 V, 3-Punkt)
(230 V, 3-Punkt)
(24 V,0-10V,4-20mA)
(24 V, 3-Punkt)
(230 V, 3-bod)
(24 V,0-10V,4-20mA)
1)
2)
3)
max
o
4)
5)
® 4)
.
Kohlenstoffstahl 1.0619
Formguß EN-JS 1025
CrMo-Stahl 1.7357
Austenit. rostfr. Stahl 1.4581
Andere Materialien nach Absprache
(-20 - 400°C)
(-20 - 300°C)
(-20 - 500°C)
(-20 - 400°C)
®
-15-
Ventile RV / HU 2x1
Schnitt durch Ventil mit zylindr. Kegel
mit Ausschnitten
Ventile RV / HU 2x3
Schnitt durch druckausgeglichenes
Ventil mit zyl. Kegel mit Ausschnitten
Ventile RV 2x5
Schnitt durch Dreiwegeventil mit
zylindr. Kegel mit Ausschnitten
Schnitt durch Ventil mit Lochkegel
Schnitt durch druckausgeglichenes
Ventil mit Lochkegel
®
-16-
Elektroantriebe Honeywell
ML 6420A... und
ML 6425B3005
EHA
EHC